
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00264338- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval académico para la realización de las “Segundas
Jornadas en investigación (JIS)” que se llevarán a cabo los días 13 y 14 de noviembre de 2024 bajo el lema “Lo que
está en juego”. Aportes para la construcción de una agenda de investigación social desde la Universidad Pública, en
la sede de Ciudad Universitaria de la FCS; y
 
CONSIDERANDO:
Que se propone generar un espacio de reconocimiento, intercambio y reflexión al interior de la comunidad de
sociales en torno de los desafíos y apuestas de la investigación social desde la Universidad Pública. En el contexto
social y político actual resulta indispensable reflexionar sobre el papel que juegan las ciencias sociales en el
fortalecimiento de la democracia.
 
Que cuenta con el informe favorable de la Secretaría de Investigación de la Facultad. 
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Conceder el aval académico a las “Segundas Jornadas en investigación (JIS)” que se llevarán a cabo
los días 13 y 14 de noviembre de 2024 bajo el lema “Lo que está en juego”. Aportes para la construcción de una
agenda de investigación social desde la universidad pública, en la sede de Ciudad Universitaria de la FCS. 
 
Artículo 2°: Disponer que por intermedio del Área de Comunicación FCS, se dé amplia difusión de las Jornadas.
 
Artículo 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-177-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024
		2024-06-04T12:41:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T14:58:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T14:59:07-0300
	GDE UNC




